АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» августа 2024 года № 48
       посёлок совхоза «2-я Пятилетка»

	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  15.12.2023             № 58, администрация Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 39 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 41 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 43 «Об  утверждении  административного регламента  администрации  Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства  с привлечением средств материнского (семейного) капитала»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 45 «Об  утверждении  административного регламента  администрации  Степнянского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.01.2016 года № 2 «О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 45 «Об  утверждении  административного регламента  администрации  Степнянского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 года № 44 «Об  утверждении  административного регламента  администрации Степнянского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года № 31 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 г. № 39 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года № 33 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 г. № 41 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.09.2015 г. № 43 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 55 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 56 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 57 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 61 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 62 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.07.2017 года № 29 «О внесении изменений в постановление администрации от 10.09.2015 г. № 45 «Об  утверждении  административного регламента  администрации  Степнянского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование  предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 01.03.2019 года № 11 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 года № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.07.2019 года № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2016 г. № 58 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 25.10.2021 года № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 54 от 25.09.2017 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса»»;
- постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.04.2023 года № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 18.04.2016 № 16 «Об утверждении административного регламента администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степнянскицй муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Степнянского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Степнянского сельского поселения                                              Н. А. Смирнова